

BALANCETE MENSAL		31/03/2021	31/03/2020	% Crescimento
ATIVO (Mil R\$)	<u>CIRCULANTE E REALIZÁVEL A LONGO PRAZO</u>	7.670.497	6.016.656	27%
	Disponibilidades	28.106	26.620	6%
	Relações Interfinanceiras	2.595.678	2.649.464	-2%
	Operações de Crédito	4.989.245	3.270.555	53%
	Outros Créditos	31.017	31.448	-1%
	Outros Valores e Bens	26.451	38.569	-31%
	<u>NÃO CIRCULANTE</u>	391.909	336.133	17%
	Investimentos	351.216	302.320	16%
	Imobilizado	76.002	63.964	19%
	Intangível	546	662	-18%
(-) Depreciação / Amortização Acumulada	(35.855)	(30.813)	16%	
Total do ATIVO	8.062.406	6.352.789	27%	
PASSIVO (Mil R\$)	<u>CIRCULANTE E EXIGÍVEL A LONGO PRAZO</u>	6.185.299	4.696.679	32%
	Depósitos	5.821.546	4.396.757	32%
	Depósitos à Vista	1.387.290	799.060	74%
	Depósitos sob aviso e a Prazo	4.328.578	3.459.355	25%
	Depósitos Interfinanceiros	105.678	138.342	-24%
	Relações Interdependências	64	10	540%
	Obrigações por Empréstimos e Repasses	168.813	167.722	1%
	Outras Obrigações	194.876	132.190	47%
	<u>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</u>	1.877.107	1.656.110	13%
	Capital Social	1.215.112	1.089.645	12%
	Reservas de Sobras	469.360	375.430	25%
	Sobras ou Perdas Acumuladas	126.872	117.755	100%
	Sobras ou Perdas do Ano	65.763	73.280	-10%
	Total do PASSIVO	8.062.406	6.352.789	27%
	DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO	<u>Receitas da Intermediação Financeira</u>	241.327	222.954
Operações de Crédito		226.387	193.209	17%
Resultado de Operações com Centralização Financeira		14.940	29.745	-50%
<u>Despesas da Intermediação Financeira</u>		(101.071)	(88.090)	15%
Operações de Captação no Mercado		(22.789)	(36.594)	-38%
Operações de Empréstimos e Repasses		(2.232)	(3.002)	-26%
Provisão para Créditos de Liquidação Duvidosa		(76.050)	(48.494)	57%
<u>Resultado Bruto da Intermediação Financeira</u>		140.256	134.864	4%
<u>Outras Receitas / Despesas Operacionais</u>		(74.469)	(61.676)	21%
Receitas de Prestação de Serviços		41.714	36.417	15%
Outras Receitas Operacionais		2.301	1.089	111%
Despesas de Pessoal		(38.259)	(35.020)	9%
Despesas Administrativas		(60.447)	(49.144)	23%
Outras Despesas Operacionais		(19.778)	(15.018)	32%
<u>Resultado Operacional</u>		65.787	73.188	-10%
Resultado Não Operacional		(24)	92	-126%
Resultado do Exercício		65.763	73.280	-10%
Diretor Executivo: Vanildo Leoni				
Contador: Marcos Roberto Linhares Imme - CRC-SC 025638/O-8				